

Estados Financieros Consolidados al 31 de marzo de 2023

BALANCE GENERAL

FONDOS DISPONIBLES	15.536.956,94
INVERSIONES	42.956.382,14
CARTERA DE CRÉDITOS	132.942.583,38
CUENTAS POR COBRAR	2.000.919,78
BIENES ADJUDICADOS POR PAGO	6.100,00
BIENES NO UTILIZADOS POR LA INSTITUCION	390.394,34
(PROVISIÓN PARA BIENES ADJUDICADOS POR PAGO)	-6.100,00
PROPIEDADES Y EQUIPO	3.251.170,69
OTROS ACTIVOS	7.056.681,67
TOTAL ACTIVO	204.135.088,94

OBLIGACIONES CON EL PUBLICO	149.106.466,72
OBLIGACIONES INMEDIATAS	140.115,67
CUENTAS POR PAGAR	6.580.520,60
OBLIGACIONES FINANCIERAS	16.942.916,10
OTROS PASIVOS	552.367,40
TOTAL PASIVO	173.322.386,49

CAPITAL SOCIAL	10.310.015,91
RESERVAS	19.305.646,06
SUPERAVIT POR VALUACIONES	896.428,18
TOTAL PATRIMONIO	30.512.090,15

TOTAL PASIVO, PATRIMONIO, RESULTADO DEL EJERCICIO 204.135.088,94

ESTADO DE RESULTADOS

INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS	6.073.425,36
COMISIONES GANADAS	25.661,32
UTILIDADES FINANCIERAS	52.207,63
INGRESOS POR SERVICIOS	141.811,74
OTROS INGRESOS OPERACIONALES	4.660,22
OTROS INGRESOS	500.779,69
TOTAL INGRESOS	6.798.545,96

INTERESES CAUSADOS	2.919.592,33
PERDIDAS FINANCIERAS	322,22
PROVISIONES	903.005,70
GASTOS DE OPERACION	2.241.617,82
OTRAS PERDIDAS OPERACIONALES	15.043,06
OTROS GASTOS Y PERDIDAS	247.416,12
IMPUESTOS Y PARTICIPACION A EMPLEADOS	170.936,41
TOTAL GASTOS	6.497.933,66

UTILIDAD DEL EJERCICIO

\$ 300.612,30